（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2019 年 8 月 9 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 令和元年 8 月 7 日（水） 18：30～20：30

開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス） 第 3 会議室

出席者 山口昇・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 宣言文唱和              支部長 山口 昇
４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

全報７−１ 令和の大工棟梁検定について
全報７−２ 令和の大工棟梁検定推進企業登録のお願い
全報７−３ 2019 年度地区会員大会の開催に関して
全報７−４ 古民家フォト甲子園に関して
全報７−５ 各種ケジュールに関して
全報７−６ メルマガサービスに関して
全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−８ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 北九州市との連携について
支報８−２ 古民家簡易鑑定について
支報８−３ フォト甲子園パネル展について

９， その他
１０， 閉会宣言               支部長 ○○ ○○

決定事項 全国報告事項、令和の大工棟梁検定について、福岡県では北九州市の九州能力大学校

にて開催され、推進企業登録と、若手大工育成と棟梁検定の参加者募集等のお願い。

2019 年度地区会員大会は熊本県で開催されることの告知と参加募集

支部報告では、小倉南区平尾台とその周辺地区の空き家活用で北九州市と連携できる

ように事を進めています。

北九州シルバー人材センターとも連携し古民家簡易鑑定を 2019 年 8 月 5 日にシルバ

ーの会員と北九州市若松区で行いました。

フォト甲子園に関しては 2019 年７月１日～７月 31 日まで宗像市赤馬館にて、フォ

ト甲子園パネル展を開催した報告。

北九州市でも 10 月頃に住教育セミナーを開催出来るようにしたいと考えています。

その他会員に協力をお願いしました。

次月開催日時 令和元年９月５日（木） 18：30～20：30

次月開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）

次月議事内容